
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 170 del 27/10/2023

Oggetto :  DETERMINAZIONE PREZZO DI CONCESSIONE DI LOCULI E LOCULETTI
CIMITERIALI ANNO 2024. 

L’anno  2023, il  giorno  27 del mese di  ottobre alle ore  14:23 nella Residenza Municipale, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
seguenti Signori:

Presente Assente

1 SOLAZZO Emanuele Sindaco Sì

2 PELLE' Fabio Assessore Sì

3 NUZZACI Federica Assessore Sì

4 MEZZANZANICA Massimiliano Assessore Sì

5 SOLAZZO Anna Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Pierluigi CANNAZZA.

L'Avv. Emanuele Solazzo nella sua qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica.

Visto, si dà parere Favorevole in ordine 
alla sola regolarità contabile.

Data 24/10/2023 Data 26/10/2023
IL RESPONSABILE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO
f.to Arch. Marulli Emanuela f.to Dott. Pierpaolo Colucci

 Delibera di G.C. N° 170 del 27/10/2023 -   Pag 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che  si  rende  necessario  stabilire  per  l’anno  2024  il  prezzo  di  concessione  dei  loculi  e  loculetti 
cimiteriali per l’assegnazione degli stessi ai cittadini richiedenti;

Atteso che  la  determinazione  del  prezzo  di  concessione  può  dare  ai  cittadini  l’esatto  esborso  monetario  
occorrente per le concessioni;

Vista la  Deliberazione  del  C.C.  n.107  del  21.06.1994,  con  la  quale  veniva  approvato  il  Regolamento  per  la  
concessione dei loculi e loculetti e fissati i relativi prezzi, stabilendo altresì che i prezzi sono soggetti a revisione  
ogni cinque anni a partire dalla data di approvazione della stessa;

Vista  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n°  34  del  09.03.2011  con  la  quale  venivano  fissati  i  prezzi  di  
concessione dei loculi e loculetti cimiteriali per l’anno 2011 nel seguente modo:

PER I LOCULI
€ 517,00 (cinquecentodiciassette/00) unico per tutti i loculi e per dieci anni
€ 414,00 (quattrocentoquattordici/00) per il rinnovo di dieci anni
€ 207,00 (duecentosette/00) per la proroga di cinque anni
€ 100,00 (cento/00) per l'utilizzo in via provvisoria per un anno o frazione

PER I LOCULETTI
€ 259,00 (duecentocinquantanove/00) per tutti i loculetti e per trenta anni
€ 155,00 (centocinquantacinque/00) per il rinnovo della Concessione per ulteriori trenta anni

Avuto  riguardo dell'intervenuta crisi  nel settore che ha comportato maggiori  costi  di  gestione del servizio,  si  
ritiene  opportuno incrementare  per  l'anno 2024  i  prezzi  di  concessione  dei  loculi  e  loculetti  nella  seguente 
maniera:

PER I LOCULI
€ 600,00 (seicento/00) unico per tutti i loculi e per dieci anni
€ 500,00 (cinquecento/00) per il rinnovo di dieci anni
€ 300,00 (trecento/00) per la proroga di cinque anni
€ 200,00 (duecento/00) per l'utilizzo in via provvisoria per un anno o frazione

PER I LOCULETTI
€ 350,00 (trecentocinquanto/00) per tutti i loculetti e per trenta anni
€ 250,00 (duecentocinquanta/00) per il rinnovo della Concessione per ulteriori trenta anni

Visti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000;
Visto il D. L.vo 267/2000;
Visto lo Statuto comunale;
Con voti unanimi e favorevoli;

DELIBERA
Le  premesse  formano  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  dispositivo  e,  pertanto,  si  intendono  qui  
integralmente riportate

I. DI STABILIRE per l’anno 2024 i seguenti prezzi di concessione dei loculi e loculetti:
PER I LOCULI
€ 600,00 (seicento/00) unico per tutti i loculi e per dieci anni
€ 500,00 (cinquecento/00) per il rinnovo di dieci anni
€ 300,00 (trecento/00) per la proroga di cinque anni
€ 200,00 (duecento/00) per l'utilizzo in via provvisoria per un anno o frazione

PER I LOCULETTI
€ 350,00 (trecentocinquanto/00) per tutti i loculetti e per trenta anni
€ 250,00 (duecentocinquanta/00) per il rinnovo della Concessione per ulteriori trenta anni

 Delibera di G.C. N° 170 del 27/10/2023 -   Pag 2 di 4



LA GIUNTA COMUNALE
Con separata votazione, a voti unanimi e palesi, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai  
sensi dell’art. 134 – 4° comma del Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000, stante l’urgenza a provvedere.

 Delibera di G.C. N° 170 del 27/10/2023 -   Pag 3 di 4



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO Il Segretario Comunale

f.to Avv. Emanuele Solazzo f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  04/12/2023 all'Albo  Pretorio 
Comunale con numero di repertorio  1448  e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[ ]   Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[X]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

 Delibera di G.C. N° 170 del 27/10/2023 -   Pag 4 di 4


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 170 del 27/10/2023
	Assente

	DELIBERA

